BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 836/TCT-CS
V/v ưu đãi thuế TNDN.
	Hà Nội, ngày 14 tháng 03 năm 2011

Kính gửi: Cục Thuế tỉnh Thái Nguyên.

Tổng cục Thuế nhận được công văn số 268CV/CT ngày 06/12/2010 của Công ty Cổ phần Xây dựng giao thông II – Thái Nguyên (Công ty) về chính sách ưu đãi thuế thu nhập doanh nghiệp. Về vấn đề này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Ngày 01/09/2010, Cục Thuế tỉnh Thái Nguyên có công văn số 1270/CT-TT&HT trả lời Công ty về ưu đãi thuế TNDN. Đồng thời, Tổng cục Thuế đã có công văn số 4827/TCT-CS ngày 26/11/2010 trả lời Công ty về ưu đãi thuế TNDN căn cứ theo văn bản quy phạm pháp luật tại thời điểm Công ty thành lập từ cổ phần hóa doanh nghiệp nhà nước được cấp giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh ngày 10/01/2002.

Tổng cục Thuế đề nghị Cục Thuế căn cứ quy định tại các văn bản quy phạm pháp luật hướng dẫn Công ty cụ thể việc ưu đãi thuế TNDN theo điều kiện thực tế đáp ứng. Nếu còn vấn đề vướng mắc của Công ty vượt quá thẩm quyền hướng dẫn của Cục Thuế thì Cục Thuế gửi văn bản báo cáo Tổng cục Thuế và đề xuất phương án giải quyết để Tổng cục Thuế tổng hợp trình cấp có thẩm quyền trả lời./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Công ty CP Xây dựng Giao thông II - Thái Nguyên (Phố Mỏ Bạch, Phường Quang Trung, TP Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên);
- Vụ PC - BTC;
- Vụ PC - TCT (2b);
- Lưu: VT, CS (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Thị Mai